
Id: ZIQXU-ORELU-NAHZM-HZTJW-UWVKG. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR IV/20/2011
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 27 stycznia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 
2011 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity: Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 
1238, z 2008r.Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175, z 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 127, poz. 
857/ oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym / tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, poz. 
984, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675/ Rada Gminy Pabianice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011r. stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy oraz Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Pabianicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Pabianice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa



Id: ZIQXU-ORELU-NAHZM-HZTJW-UWVKG. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IV/20/2011

Rady Gminy Pabianice

z dnia 27 stycznia 2011 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH dla 
Gminy Pabianice na rok 2011r. 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Cele programu 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych; 

2. Zmniejszanie rozmiarów problemów, które aktualnie występują; 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 

4. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży; 

5. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami postępowania osób 
nadużywających alkoholu (w szczególności przeciwdziałania przemocy w rodzinie); 

§ 2. Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pabianicach 

2. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

3. Szkoły z terenu gminy Pabianice 

4. Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

§ 3. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 

1. Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych są 
środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych; 

2. Dysponentem środków finansowych, które pochodzą z opłat za zezwolenia wnoszone przez przedsiębiorców 
prowadzących detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pabianicach 

3. Zasady finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
określa Rozdział III 

Rozdział 2.
Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

1. Zadanie pierwsze - zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

a) Realizacja zadań pomocy ofiarom przemocy domowej: 

- prowadzenie pomocy indywidualnej z zakresu psychologii i pomocy prawnej; 

- współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy domowej w ramach 
Ogólnopolskiego Pogotowia Dla Ofiar Przemocy Domowej NIEBIESKA LINIA; 

b) Udzielanie informacji na temat możliwości leczenia uzależnienia, wstępne motywowanie do podjęcia terapii, 
udzielanie informacji o grupach wsparcia i kierowanie na leczenie odwykowe; 



Id: ZIQXU-ORELU-NAHZM-HZTJW-UWVKG. Uchwalony Strona 2

c) Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych w rodzinach dysfunkcyjnych w celu wczesnego rozpoznania 
sygnałów wskazujących na rozwijanie się procesu uzależnienia, 

d) Zapewnienie pomocy edukacyjnej, psychoedukacyjnej i psychologicznej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i członków ich rodzin; 

e) Kierowanie osób realizujących zadania gminnego programu na szkolenia i dofinansowywanie szkoleń z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

f) Rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu, przeprowadzania rozmów 
z tymi osobami i ich rodzinami. Kierowanie na badania do lekarza biegłego w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu i ich finansowanie 

2. Zadanie drugie - dzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

a) Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy, poprzez współpracę GOPS-u z Policją, 
przedstawicielami Ochrony Zdrowia, Szkołami oraz organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi 
realizującymi programy przeciwdziałania przemocy domowej;. 

b) Organizowanie terapii rodzinnej dla rodzin z problem alkoholowym. 

c) Finansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 

3. Zadanie trzecie - prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

a) Finansowanie zajęć profilaktycznych, pozalekcyjnych zajęć edukacyjnych oraz sportowych., na terenie 
gminnych szkół podstawowych oraz gimnazjum. 

b) Zakup fachowej literatury przy realizacji zadań związanych z profilaktyką uzależnień, 

c) Organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży oraz dofinansowanie działań związanych z turystyką 
i sportem jako alternatywnych form spędzania czasu wolnego i zapobiegających powstawaniu patologii 
społecznej;. 

d) Organizowanie i finansowanie wyjazdu dzieci na imprezy kulturalne oraz basen; 

e) Organizowanie konkursów oraz festynów rodzinnych celem budowania porozumienia na płaszczyźnie szkoła – 
dom – środowisko. 

f) Współfinansowanie działań szkolnego klubu europejskiego „Przyjaciele Europy” działającego na terenie 
Gimnazjum w Piątkowisku 

g) Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej 

4. Zadanie czwarte - wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służące 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

a) Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi realizującymi programy o charakterze 
profesjonalnym; 

b) Współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych szczególnie AA, Al.-anon, Al.-ateen; 

c) Współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

Rozdział 3.
Zasady finansowania Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Pabianice 

w roku 2011 

1. Planowane dochody: 62.000 zł 

2. Środki niewykorzystane za rok 2010r. – 14.000 zł 

3. Środki niewłączone do budżetu 2010r. pochodzące z wpływów za zezwolenie na sprzedaż alkoholu. – 2.000 
zł 



Id: ZIQXU-ORELU-NAHZM-HZTJW-UWVKG. Uchwalony Strona 3

 

Lp. Nazwa zadania Planowany koszt 
zadania Razem 

1. Terapia dla rodzin z problemem alkoholowym 3 000,00 3.000,00 
2. Obóz socjoterapeutyczny 10.000,00 10.000,00 
3. Badania przeprowadzane przez biegłego oraz psychologa 1 000,00 1 000,00 
4. "Choinka" dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 6 000,00 6 000,00 
5. opłacenie wstępu na pływalnię uczniom szkół z terenu Gminy Pabianice w okresie 01-06.2011r. 9 000,00 9 000,00 

6. SP.Pawlikowice ----------------------
-- 9 000,00 

6/1 mini playback show 200,00 - 
6/2 autorski program profilaktyczny 1 200,00 - 
6/3 udział w imprezach kulturalnych-teatr 700,00- - 
6/4 realizajca programu „Mam talent” 200,00 - 

6/5 dostarczanie informacji o mechanizmach i następstwach picia alkoholu, palenia papierosów, używania 
narkotyków i dopalaczy 300,00 - 

6/6 promowanie zdrowego stylu życia 300,00 - 
6/7 pedagogizacja rodziców 300,00 - 
6/8 projekt profilaktyczno – wychowawczy ( niwelowanie przejawów przemocy i agresji) 300,00 - 
6/9 dogoterapia 300,00 - 
6/10 warsztaty tematyczne- profilaktyka 200,00 - 
6/11 Centrum wsparcia terapeutycznego – zajęcia w klasach I-VI 1 800,00 - 
6/12 Wyjazd do Krainy Św. Mikołaja 1 000,00 - 
6/13 warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli 500,00 - 
6/14 programy profilaktyczne 1 700,00 - 

7 SP.Bychlew ----------------------
---- 10 000,00 

7/1 autorski program profilaktyczny Stop przemocy i agresji w szkole 1 500,00 - 
7/2 szkolenie dla klasy VI z zakresu I Pomocy Medycznej 300,00 - 
7/3 Dogoterapia 300,00 - 
7/4 warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli w zakresie pracy z uczniem trudnym 600,00 - 
7/5 szkółka tenisa stołowego 3 400,00 - 
7/6 Udział w imprezach kulturalnych-teatr 700,00 - 
7/7 projekt profilaktyczno – wychowawczy „Dzieci w sieci” 1 000,00 - 
7/8 zajęcia profilaktyczne dla klas IV-VI „Sprawy Gośka” 800,00 - 
7/9 zajęcia profilaktyczne dla klas I-III- „Przyjaciele Zippiego” 800,00 - 
7/10 wyjazd do Krainy Św. Mikołaja 600,00 - 

8 SP.Petrykozy ------------------- 9 800,00 
8/1 Teatr profilaktyczny poza terenem szkoły 500,00 - 
8/2 warsztaty dla młodzieży klas IV-VI, rodziców, rady pedagogicznej na temat szkodliwości dopalaczy 1 500,00 - 
8/3 szkolenie z zasad ratownictwa i udzielania pierwszej pomocy dla uczniów klas IV-VI 800,00 - 
8/4 ogólnopolski program „5 porcji warzyw, owoców lub soku”- całoroczny 1 900,00 - 
8/5 Spotkanie z lekarzem dla uczniów klas VI 200,00 - 
8/6 Udział w imprezach kulturalnych-teatr 900,00 - 

8/7 zakup programu komputerowego wspomagającego rozwój mowy dzieci z dysfunkcjami oraz 
korygowanie wad wymowy u dzieci w wieku przedszkolnym 2 000,00 - 

8/8 wieczorek rodzinny „Andersjada” - 1 000,00 - 
8/9 realizajca programu "Bezpieczna szkoła" 1 000,00 - 

9 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku ---------------------- 9 000,00 



Id: ZIQXU-ORELU-NAHZM-HZTJW-UWVKG. Uchwalony Strona 4

-------- 
9/1 Teatr profilaktyczny poza terenem szkoły 800,00 - 
9/2 Udział w imprezach kulturalnych-teatr 900,00 
9/3 Realizajca programu "Cyberbulling" 200,00 - 
9/4 dogoterapia 300,00 - 
9/5 "Cała Polska czyta dzieciom” 300,00 - 
9/6 Festyn z okazji Dnia Dziecka i Dnia Matki 1 500,00 - 

9/7 spotkanie z rodzicami, nauczycielami i młodzieżą w tematyce „Dopalacze i nowe uzależnienia 
chemiczne” 1 000,00 - 

9/8 udział w akcji charytatywno – ekologicznej 400,00 - 
9/9 programy profilaktyczne 3 600,00 - 

10 Gimnazjum w Piątkowisku --------------------- 11 200,00 
10/1 zajęcia z seksuologii 4 000,00 - 
10/2 Udział w imprezach kulturalnych-teatr 1 200,00 - 
10/3 spotkanie z rodzicami, nauczycielami, młodzieżą na temat „Dopalacze i nowe uzależnienia chemiczne” 2 800,00 - 
10/4 Programy profilaktyczne 1 200,00 - 
10/5 Maraton pisania listów 1 000,00 - 
10/6 "Parada Schumana" 1 000,00 - 

Razem - 78 000,00 


